

Dla piękna drewna



Sycowska firma madrona.pl od 2007 r. jest wyłącznym importerem na rynku polskim produktów brytyjskiego producenta środków do uszlachetniania drewna Fiddes & Sons. Produkty z charakterystycznym zielonym logo goszczą zarówno w niewielkich zakładach stolarskich, warsztatach wielobicieli DIY, jak też w wielu fabrykach mebli i podłóg. Dla użytkowników środków firmy Fiddes liczy się zarówno łatwość aplikacji, jak też szczególna dbałość o podkreślenie naturalnego piękna drewna.

Spośród oferty firmy największym powodzeniem cieszą się produkty olejowe i woski. Warto im się przyjrzeć i z nimi zapoznać, by optymalnie dobrać środki do swoich potrzeb podczas pracy z drewnem.

Woski

W ofercie firmy znajduje się kilka typów wosków do zastosowania wewnątrz pomieszczeń, z czego najbardziej popularne to Wosk Supreme Wax oraz Wosk Mellow Wax.

Wosk Supreme Wax - kombinacja szybko schnących wosków, dostępna w wersji bezbarwnej oraz w kilku kolorach. Woski te cieszą się przede wszystkim uznaniem renowatorów oraz producentów mebli drewnianych, dla których liczy się zarówno wygląd powierzchni, jak też łatwość aplikacji i czas schnięcia. Od pewnego czasu woski Supreme

znalazły jednak liczne grono wielbicieli wśród użytkowników farb kredowych. Połączenie tego typu farb z woskami Fiddesa pozwala na niezwykle satysfakcjonującą zabawę podczas odnawiania starych mebli, nadawania im odmiennego wyglądu czy uzyskiwania tzw. przecieków na drewnie. Wosk Supreme nanosić można zarówno na surowe, jak też olejowane, politurowane czy lakierowane wcześniej drewno. W zależności od ilości naniesionych warstw uzyskuje się różne nasycenie kolorystyczne oraz różny stopień połysku. Woski to niezastąpiony produkt podczas pracy z drewnem szrotkowym. Fiddes Supreme Wax dostępny jest w opakowaniach 400 ml oraz 5 i 20 l.

Wosk Mellow Wax - produkt ten to najwyższej klasy wosk pszczeli w postaci bezbarwnej lub barwionej pasty. W przeciwieństwie do wosku Supreme nie nanosi się go na



Wzornik wybarwień olejowosków Fiddes & Son.

surowe drewno, lecz na powierzchni już wcześniej wykończone bądź zagrutowane. Wersje barwione pozwalają na ciekawe spatynowanie mebli

i nadanie im antycznego wyglądu. Wosk Mellow dostępny jest w opakowaniach: 400 ml i 5 l.

Oleje

Spośród wielu produktów opartych na bazie olejowej warto przyjrzeć się szczególnie tym przedstawionym poniżej.

Fiddes Danish Oil - kombinacja oleju tungowego, żywicy i rozcieńczalników. Produkt najczęściej znajduje zastosowanie podczas uszlachetniania mahoniu, dębu i teaku. Nadaje



Fotografia i realizacja Artur Koszyk - Winus



MEBLE MATERIAŁY I AKCESORIA | Nr 2/178 | luty 2016r.

www.mmia.pl

się zarówno do zastosowania wewnątrz pomieszczeń, jak też na zewnątrz. Relatywnie szybki czas schnięcia, łatwa regeneracja powłoki oraz satynowy wygląd predestynują ten produkt do wykańczania wysokiej klasy mebli, w tym stołów. Zwyczajowo Fiddes Danish Oil stosuje się też do pielęgnacji rękojeści broni i drewnianych elementów toczonej. Dostępny w opakowaniach 1 oraz 5 l.

Fiddes Finishing Oil - mieszanina naturalnych olejów oraz żywicy o bardzo szybkim czasie schnięcia i satynowym połysku. Olej ten najczęściej stosowany jest do pielęgnacji wcześniej olejowanych powierzchni wewnątrz pomieszczeń. Z racji szybkiego czasu schnięcia często stosowany przez odbiorców przemysłowych. Dla uzyskania bardzo estetycznego wykończenia warto przed jego naniesieniem zastosować warstwę oleju silnie podkreślającego ustojenie,

np. oleju teakowego. Produkt dostępny w opakowaniach 1, 5 oraz 20 l.

Fiddes Hard Wax Oil - to obok wosków i politur sztandarowy produkt firmy Fiddes. Twardy olejowosk jest mieszaniną naturalnych wosków, żywicy i olejów służącą do zabezpieczania podłóg, schodów, mebli i elementów drewnianych wewnątrz pomieszczeń. Produkt dostępny jest w różnych stopniach połysku, w wersji bezbarwnej oraz w kilkunastu kolorach. Od standardowych produktów olejowych odróżnia go bogata powłoka, specyficzny sposób barwienia drewna oraz szybki czas schnięcia. Możliwość nanoszenia twardego olejowosku na liczną grupę bejz do drewna, podkłady na bazie szelaku, wreszcie możliwość nanoszenia różnych kolorów jeden na drugi pozwalają na fascynującą pracę z drewnem. Produkt dostępny jest w opakowaniach 1 i 2,5 l.

Poza olejami i woskami Fiddes jest też producentem najwyższej klasy barwników do drewna, cechujących się łatwością nanoszenia, niezwykłą klarownością oraz urodą poszczególnych kolorów. W ofercie znajdują się także bejce spirytusowe, wodne, olejowe oraz nitroolejowe. Poza tym Fiddes od niemal stu lat wytwarza doskonale politury szelakowe dla renowatorów mebli i instrumentów muzycznych.

REAL ARTS

Od wielu lat posiada też w ofercie doskonałej klasy produkty lakiernicze.

Więcej informacji o produktach Fiddes znajduje się na www.madrona.pl, stronie polskiego dystrybutora, gdzie dodatkowo prezentowane są także tradycyjne mosiężne okucia do mebli, również oferowane przez tego dostawcę.

(ab)

madrona.pl
DLA PIĘKNA DREWNA

www.madrona.pl
ul. Komorowska 48G
56-500 Syców
tel. 691 332 146
info@madrona.pl





Oferujemy produkty w następujących kategoriach:
Woski • Olejowoski • Oleje do drewna • Środki do podłóg
Politury • Barwniki • Narzędzia i akcesoria • Okucia